Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

construção de canaleta na Rua Padre Pio com Av. Sacramento - Bairro Osvaldo Resende.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária  por  constantes  pedidos  da  população  local  para  a

construção de canaleta no endereço mencionado.

 Atendendo aos pedidos dos moradores, a solicitação se faz necessária, uma vez que não

existe  canaleta  no  local  para  o  escoamento  da  água  suja,  que  está  causando  mau-cheiro

incomodando a todos.

 Diante disso, para o melhor escoamento da água, solicito  para que sejam tomadas as

devidas providências na adequação da rede de drenagem.

Câmara Municipal de Uberlândia, 02 de dezembro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

15
27

03
06

64
/1

89
57

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 106681/2024

APROVADO
3ª Reunião Ordinária - 04/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA